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Wyciąg z Protokołu Nr XVII.2011 w zakresie interpelacji i zapytań 
zgłoszonych na Sesji Rady Gminy Ustka 

 
w dniu  30 marca 2012 roku 

 
 
 
 
Interpelacje i zapytania zgłosili: 

 
 

 
Pani Anna Sobczuk – Jodłowska Wójt udzieliła  odpowiedzi  na interpelacje i zapytania 
radnych i sołtysów. 
 
 
 
Radna Danuta Kaleta 
– czy pan sołtys sołectwa Przewłoka prowadzi tajne zebrania rady sołeckiej, gdyŜ w dniu 
06.03.2012r. nie wpuścił mnie na obrady, mimo tego iŜ przeczytałam mu artykuły które 
upowaŜniają  mnie do przebywania na obradach jako radnej Gminy Ustka. NaleŜy zatem 
przeprowadzić szkolenie sołtysów pod kątem dostępu do informacji publicznych. Nie moŜe 
być tak, Ŝe radna jest nie wpuszczana na obrady rady sołeckiej. 
 
– składam skargę do Rady Gminy o wyjaśnienie sprawy nie wpuszczenia mnie na obrady 
rady sołeckiej. Ponadto wystosuję równieŜ pismo do Pani Wójt z prośbą o decyzję w tej 
sprawie. 
 
– składam zastrzeŜenia do pisma Pani Wójt wystosowanego do sołtysa Przewłoki, w którym 
informuje, Ŝe fundusz sołecki sołectwa Przewłoka moŜe być 15% wkładem w środki unijne, 
które sołtys chce pozyskać. Jest to nieprawne, nie wolno manipulować radą sołecką, nie 
moŜna w pismach zawierać treści niezgodnych z prawem. Jest to przekroczenie uprawnień 
Wójta. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra tylko budowle mogą być wkładem, nigdy 
fundusz sołecki. Ten fundusz sołecki został przegłosowany 80 głosami w stosunku do 10 i to 
wola zebrania wiejskiego jest najwaŜniejsza. I rada sołecka i radni muszą się tym kierować. 
  
- jak to się dzieje Ŝe w Rowach są przedstawione dwie następne ulice do pozyskania środków 
unijnych. BudŜet na 2012 rok musi być zatwierdzony głosami radnych i nie moŜna 
potajemnie wprowadzać takich inwestycji. Trzeba się pytać radnych i to z radnymi uzgadniać. 
 
– co Pani Wójt zrobi jeŜeli droga do morza czy teŜ ścieŜka rowerowa nie zostanie 
uwzględniona i nie otrzyma dotacji ze środków unijnych poniewaŜ została źle przez Pani 
urząd przedstawiona do pozyskania tych środków. Została ona przedstawiona z działania 
czwartego, tj. przedsięwzięcia polegającego na ochronie środowiska, dziedzictwa 
przyrodniczego w celu utrzymania jego atrakcyjności oraz przywrócenia potencjału 
produkcyjnego sektora rybactwa, w przypadku jego zniszczenia w wyniku klęski Ŝywiołowej. 
UwaŜam Ŝe to jest błąd i proszę o wyjaśnienie. 
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Odpowiedź na zapytanie radnej  Danuty Kaleta  
 
JeŜeli chodzi o posiedzenie Rady Sołeckiej i stanowisko w Pani sprawie sołtysa, jeŜeli skarga 
wpłynęła zapoznam się z jej treścią i dostanie Pani odpowiedź na piśmie. 
JeŜeli chodzi o ulice typowane do środków unijnych to z przykrością stwierdzam, Ŝe ma Pani 
bardzo słabą pamięć, poniewaŜ na komisjach     w roku 2011 była Pani jedyną osobą, która 
głosowała przeciwko wprowadzeniu planu odnowy miejscowości i uniemoŜliwienie mi 
aplikowania o środki. JeŜeli nie ma środków w budŜecie - przyjęliśmy wspólnie wszyscy 
takie kierunki działania, aŜeby w momencie kiedy nie jest to wymóg do programu, do 
zdobycia środków - aplikujemy o wszystkie moŜliwe środki, a w momencie kiedy te środki 
dostaniemy ja przychodzę do Państwa i wtedy zastanawiamy się co  tym fantem zrobić. JeŜeli 
nas na to stać to dokonujemy zmian w budŜecie, jeŜeli nie - to po prostu rezygnujemy ze 
środków unijnych. Prosiłam w tym momencie Państwa, Ŝeby środki unijne postrzegać w ten 
sposób, Ŝe pomimo ryzyka poprawnego wydatkowania tych środków patrzeć przez pryzmat, 
kwoty o którąŜe o tyle inwestycje moŜemy sobie po prostu potanić. 
JeŜeli chodzi o trzecią sprawę, co zrobię gdy nie zostanie uwzględniona ścieŜka do morza 
przez instytucję wdraŜającą, odpowiem Pani wtedy jeŜeli dofinansowania nie otrzymam. 
Jednego jestem pewna - nie spocznę na laurach i będę dalej szukała innego źródła 
finansowania. 
 
 

 
Jadwiga Fudala sołtys sołectwa Rowy 
- naleŜy wykonać przegląd i odwodnienie rowów przy ul. Polnej i Łąkowej oraz przy                    
ul. Bałtyckiej. Rowy melioracyjne są niedroŜne   i przepełnione wodą. 

 
 
 
Odpowiedź na zapytanie sołtysa Rowów Jadwigi Fudala  
 
JeŜeli chodzi o odwodnienie ulic Polnej i Łąkowej oraz Bałtyckiej, na Bałtyckiej faktycznie 
jest zastój, jest niedroŜność, skierujemy wniosek do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
aŜeby podjął czynności, natomiast odwodnienie rowu przy ul. Polnej i Łąkowej jak 
najbardziej przyjmujemy do realizacji i będziemy temat pilotować. 
 
 
 
Bogumiła Juszczyńska sołtys sołectwa Wodnica 
- proszę o rozpatrzenie sprawy usunięcia dwóch drzew rosnących w Wodnicy na ul. Głogowej 
tj. przy posesji Pana /*/ i przy holu Pana /*/. Są to stare wierzby które się rozłamują                          
i zagraŜają bezpieczeństwu. 

 
 
 
 

Odpowiedź na zapytanie sołtysa Wodnicy Bogumiły Juszczyńskiej  
 
Usunięcie dwóch drzew przyjmujemy do realizacji, wyślę pracownika    w celu oceny sytuacji 
i podejmiemy odpowiednie kroki aby problem zlikwidować. 
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Romuald Rogoziński Sołtys sołectwa Wytowno 
 
– w związku ze znalezionymi poza obrębem cmentarza w Wytownie porozbijanymi 
pomnikami niemieckimi, - czy jest moŜliwość wydzielenia miejsca w rogu cmentarza gdzie 
moŜna by było złoŜyć epitafium upamiętniające zmarłych. 
 
– art. 37 ustawy o samorządzie gminnym mówi Ŝe sołtysowi przysługuje dieta. Nie moŜe być 
ona jednak uzaleŜniona od obecności sołtysa na sesji. Sołtys moŜe, ale nie musi być na sesji. 
Proponuję rozpatrzenie zmiany uchwały w tej sprawie. 
 
– w związku z otrzymanym odszkodowaniem przez gminę za nielegalną wycinkę drzew                  
i propozycją wykorzystania tych środków na ochronę środowiska, wnoszę o wyczyszczenie 
rowu melioracyjnego przebiegającego przez centrum Wytowna, który przy duŜych opadach 
deszczu zagraŜa mieszkańcom. Proszę o uwzględnienie równieŜ wycinki drzew rosnących 
przy rowie, które powalane przez bobry równieŜ przyczyniają się do niedroŜności tego rowu. 
 

 
 

Odpowiedź na zapytanie sołtysa Wytowna Romualda Rogozińskiego 
 
Jak najbardziej jestem za tym, aby wydzielić miejsce na cmentarzu i ten „pomnik” czy teŜ 
„kamień upamiętniający” tam zlokalizować, aczkolwiek zadanie wymaga wcześniejszego 
rozpoznania od podstaw, stwierdzenia co jest czyje, bo moŜe się zdarzyć, Ŝe coś leŜy na 
czyjejś nieruchomości i ja nie mam do tego prawa. Nagrobki mogą przedstawiać jakąś 
wartość historyczną,  naleŜy ustalić czyje są. 
JeŜeli chodzi o gazetę sołecką, tematem się zajmiemy i jeŜeli będzie uzasadnienie prawne 
aŜeby zmienić zapisy w uchwale o potrącaniu diet w tym zakresie na pewno to zrobimy. 
Natomiast jeŜeli chodzi o trzeci temat dotyczący wycinki drzew, z bobrami niewiele się da 
zrobić, niemniej jednak sam rów jako rów jest przewidziany w naszym harmonogramie do 
czyszczenia właśnie ze środków pozyskanych z nielegalnej wycinki drzew. 
 

 
 
ElŜbieta Otowicz Sołtys sołectwa Charnowo 
 
– na terenie sołectwa znajdują się dwie budowle, które zagraŜają bezpieczeństwu Ŝycia                    
i mienia ludzi. Proszę o pomoc w wywarciu presji na właścicielach tych obiektów celem  
doprowadzenia do ich rozebrania. Prowadzone przeze mnie rozmowy nie przynoszą efektu. 
 
 
 
 
Odpowiedź na zapytanie sołtysa Charnowa ElŜbiety Otowicz 
 
Przyjrzymy się tym budowlom, kwestie Ŝe ktoś jest właścicielem i go nie stać na 
zabezpieczenie nie są na pewno argumentem. Na dzień dzisiejszy zasadą jest, Ŝe 
zawiadamiamy Nadzór Budowlany i Nadzór Budowlany jeŜeli stwierdzi zagroŜenie 
przymusza do zabezpieczenia. 
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Radna Danuta Kaleta 
- chciałabym dzisiaj usłyszeć od Pani Wójt, jest Pani prawnikiem, obok Pani siedzi następny 
prawnik, myślę Ŝe sołtysi oczekują takiej odpowiedzi, czy obrady rady sołeckiej są tajne, czy 
są dostępne? PoniewaŜ statuty nie zostały skonsultowane ze sołectwami, ta sprawa nabiera 
toku, jest w tej sprawie juŜ wyrok NSA, który wyraźnie mówi Ŝe statuty winny być 
skonsultowane. Tego rozstrzygnięcia nie podjął prawnik, zajął inne stanowisko, wobec 
powyŜszego proszę w tej chwili o zajęcie stanowiska bo ja nie będę handryczyć się z panem 
sołtysem Przewłoki. Chciałabym jeszcze Ŝeby Pani wójt odpowiedziała na pytanie, jeŜeli Pani 
Wójt nie moŜe  to teŜ prawnik, czy konkretna wiata Sołectwa Przewłoka, tak zwany fundusz 
sołecki moŜe stanowić - tak jak sugeruje Pani Wójt  - 15% wkładu w środki unijne. Oczekuje 
konkretnej odpowiedzi. 
 
 
Anna Sobczuk – Jodłowska Wójt Gminy 
- moŜe zacznę od drugiego tematu: funduszu sołeckiego, o ile nie zmieniam przeznaczenia 
jakie zapadło na zebraniu wiejskim, a więc nie zmieniam uchwały zebrania wiejskiego,                   
w mojej ocenie fundusz sołecki moŜe stanowić wkład własny w kaŜde zadanie, które jest 
realizowane przez gminę. Fundusz sołecki to są pieniądze budŜetowe, to nie są pieniądze do 
dyspozycji i wydatkowania wyłącznie przez sołectwo, tak samo odpowiadam za realizację 
funduszu sołeckiego jak i realizację całego budŜetu. TakŜe raz jeszcze powtarzam, w mojej 
ocenie o ile nie zmieniam uchwały zebrania wiejskiego bez konsultacji z tym zebraniem, 
fundusz sołecki moŜe stanowić wkład własny do programu unijnego. UwaŜam Ŝe jest to jedna 
z moŜliwości zwiększenia zakresu realizacji, za co tak naprawdę radny z danej miejscowości 
powinien być wdzięczny, Ŝe szuka się moŜliwości dofinansowania i szybszego zakończenia 
realizacji zadania, a nie rozkładania tego na lata i realizacji w częściach wyłącznie z budŜetu. 
JeŜeli chodzi o posiedzenie rady sołeckiej uwaŜam, Ŝe w mojej ocenie to posiedzenia 
organów są jawne, niemniej jednak nie mam wpływu na to, kto kogo do domu chce wpuścić 
czy teŜ nie. Jest to temat bardzo skomplikowany, bo organ jakim jest rada sołecka jest tylko 
organem pomocniczym sołtysa, na dzień dzisiejszy mogą być róŜne przyczyny nie 
wpuszczenia, trudno jest mi powiedzieć, ja nie mogę decydować za osobę. Na pewno jedno 
jest pewne, gdyby przyszła Pani do mnie do domu teŜ bym Pani nie wpuściła. Proszę mi 
wybaczyć. 
 
 
Radna Danuta Kaleta 
- panie przewodniczący, ja mam prawo do riposty, jestem radną. Ja wiem Ŝe Pani Wójt moŜe 
mnie obraŜać lub nie, Pan sołtys teŜ bo przyjęli taki front działania, ale ja jednak będę na 
drodze sądowej dochodziła tych moich praw, tego co Pani powiedziała. Wydaje mi się, Ŝe               
w sprawie funduszu sołeckiego popełniła Pani duŜy błąd, bo jest rozporządzenie ministra                
o którym tutaj wspominałam, Ŝe tylko budowle a wiata nie jest budowlą, natomiast sołtys jest 
osobą publiczną, wszystkie jego działania są publiczne i na pewno Pani we współpracy                                         
z sołtysem nie moŜe ograniczać praw ludzi mieszkających w gminie. To jest po pierwsze, i po 
drugie na pewno spotkamy się na Sali sądowej z tym tematem. Rozumiem, Ŝe pan prawnik 
nie ma tutaj w tej kwestii nic do powiedzenia. 
 

 
Radna Anna Diemientiew 
- w wydawanych decyzjach dotyczących wycinki drzew naleŜy rozwaŜyć moŜliwość 
wprowadzenia zapisu nakazującego nasadzenie nowych drzewek. 
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Radny Stefan Gruszczyński 
- zwrócił uwagę na niedroŜne przepusty przy drodze powiatowej między osiedlem Poetów                                 
i Pisarzy a wsią Przewłoka oraz niedroŜny rów przy ul. Grabowej (na zakręcie przy 
transformatorze). 
 
 
 
Radny Jerzy Moch 
- jaka jest moŜliwość by wymóc na starostwie przy wydawanych pozwoleniach na budowę 
zapisu o odpowiedzialności inwestorów za istniejące w terenie dreny odwadniające. 
 
 
 
Radna Danuta Kaleta 
- chciałam zapytać czy została załatwiona sprawa występującego duŜego rozlewiska wód 
deszczowych na ul. Niemcewicza w miejscowości Przewłoka. 
 
 
 
Sołtys MoŜdŜanowa Wojciech śytko 
- zgłaszam problem z wodami gruntowymi i roztopowymi zalewającymi drogi, oraz czy 
istnieje w związku z tym moŜliwość poprawienia drogi w kierunku lasu i drogi przebiegającej 
obok cmentarza. 
- Stosujmy się wszyscy do przepisów prawa, radni powinni przemyśleć swoje wystąpienia, to 
nie jest moment aby się spierać lecz tylko wyrazić własną wolę. 
 
 
 
Anna Sobczuk – Jodłowska Wójt Gminy 
- chciałabym poruszyć sprawę, jaka miała miejsce podczas mojej nieobecności. Proszę 
Państwa, sołtysi są przedłuŜeniem mojego ramienia w terenie i prosiłabym bez względu na to, 
czy się lubimy, czy nie, szanujmy się i przede wszystkim współpracujmy ze sobą. To przez 
złą współpracę na płaszczyźnie urząd – sołectwo, nie tylko naganne opinie kierowane są pod 
moim adresem ale równieŜ pod adresem sołtysa, co na pewno rokuje mniejszą szansą na 
kolejną kadencję dla niego. Chodzi przede wszystkim o ustalanie terminów zebrań wiejskich. 
Nie moŜe być sytuacji jaka miała miejsce w przypadku sołectwa Charnowa, Ŝe otrzymaliśmy 
zaproszenie na zebranie wiejskie w przeddzień tego zebrania. Są terminy, nie w kaŜdym 
czasie jesteśmy dyspozycyjni, w tym samym terminie odbywało się zebranie w Machowinie, 
nie było moŜliwości aby w dwóch miejscach naraz być. Są zbyt istotne tematy poruszane na 
zebraniach by na nich brakowało Wójta - to jest jedna z  moŜliwości spotkania się                             
z mieszkańcami, bo wójt czy teŜ pracownicy urzędu są zapraszani przez sołtysa na takie 
zebrania, wolałabym uniknąć takich sytuacji i przede wszystkim nie mieć zarzutu Ŝe 
mieszkańcy mają utrudniony dostęp do wójta. Jest to nieprawdą, nigdy nie odmawiałam 
takich spotkań, a tak naprawdę sami Państwo widzicie Ŝe niepotrzebnie robimy sobie 
wzajemnie jakieś problemy. Mam nadzieję Ŝe takie sytuacje nie będą się powtarzały, nie jest 
to wskazane. Tym bardziej, Ŝe Pani Otowicz wiedziała, Ŝe przebywam na urlopie ode mnie. 
Zebranie miało się odbyć po moim powrocie.  
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Jadwiga Fudala – Sołtys Wsi Rowy 
- chciałabym przybliŜyć Państwu moja miejscowość, chciałabym uświadomić nowym 
sołtysom Rowy - co zrobiły i jak zapracowały sobie na wszystko.  
Kanalizacja jako pierwsza była robiona w Rowach, na tę kanalizację my jako mieszkańcy 
składaliśmy się, to był nasz wkład, naszych mieszkańców.  
Oczyszczalnia w Rowach jest jedną zlewnią całej wschodniej strony. Chciałabym abyście 
pamiętali o tym zabierając mi i nie pozwalając robić ul. Rybackiej i Bursztynowej, które 
zostały zniszczone po kanalizacji a nie zostały jeszcze odbudowane. Chciałabym aby wszyscy 
pamiętali, Ŝe działki w Rowach były sprzedawane po 3.000.000,00 zł i nie mamy przepięknej 
remizy ani świetlicy, tak jak są w innych wsiach, ale ja im nie zazdroszczę bo im teŜ się 
naleŜy. Ja jako miejscowość Rowy daję dla Gminy połowę budŜetu i mam juŜ dość ciągłych 
nalotów na moją miejscowość.  
Proszę Państwa, Rady sołeckie są po to aby rozmawiać ze sobą i rozwiązywać problemy a nie 
do kłócenia się. Niech samorząd weźmie pod uwagę, Ŝe Sołtys jest tzw. „chłopem do bicia”. 
Nam jako Sołtysom teŜ naleŜy się dobre słowo i podziękowanie za nasze czyny. 
Proszę Państwa ja mam juŜ dość ciągłych przytyków i złych uwag co do mojej miejscowości. 
Proszę sobie znaleźć inną miejscowość bo ja do Przewłoki nic nie mam, a mogłabym mieć. 
Dziękuję za wysłuchanie. 
 
 
Radna Danuta Kaleta 
- praca sołtysa jest niewdzięczna, bardzo niewdzięczna, naleŜą wam się podziękowania od 
Pani Wójt, od Rady, ale teŜ nie moŜe być tak, Ŝe to ja atakuję Panią, ja atakuję inwestycje, 
które są w pierwszej kolejności robione. Nie moŜe być tak, Ŝe dwadzieścia pięć lat czekamy 
na ścieŜkę pieszo rowerową do morza, tylko dlatego Ŝe Rowy będą miały juŜ komplet ulic. 
Poza tym w kwestii formalnej, będę dbała o to aby było tu przestrzegane prawo. 
- chciałabym się odnieść takŜe do wypowiedzi sołtysa MoŜdŜanowa. W komisjach 
prowadzimy dyskusję na forum pięciu moŜe sześciu osób, z udziałem Pani Wójt, Sekretarz                     
i innych uczestników, natomiast nie mamy moŜliwości wymiany poglądów na forum 
piętnastu radnych. Dlatego prawnie, w ustawie o samorządzie gminnym przewidziana jest 
dyskusja przed podjęciem uchwał. 
 
 
 
 


